25/05/2023, 09:15 Gmail - Concorrência 78/2022/TJPI - Construção do Fórum de Uruçuí

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=f693b13861&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-17985832525071317&simpl=msg-a:r-179858325250… 1/1

CEL TJPI <celtjpi@gmail.com>

Concorrência 78/2022/TJPI - Construção do Fórum de Uruçuí
CEL TJPI <celtjpi@gmail.com> 25 de maio de 2023 às 09:15
Para: LDM Construções <contatoldm01@gmail.com>

  A Comissão Especial de Licitações, instituída por meio da Portaria nº 89/2023 no curso da Concorrência nº 78/2022 TJ/PI, com fundamento no art. 43, § 3º da Lei nº
8.666/93, promovendo diligência de complementação de instrução do processo no âmbito do julgamento da proposta de preços, na forma do Despacho nº 57372/2023
(em anexo), vem INTIMAR o licitante LDM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.450.493/0001-12, a fim de que, no prazo de 02 (dois) dias úteis:

 a. Corrija a planilha orçamentária, apresentando a coluna dos preços unitários SEM BDI, conforme modelo do Anexo 09 do Projeto Básico; b. Corrija os coeficientes de
todas as composições de custos que tiveram alterações, observando os índices estabelecidos no Projeto Básico e seus Anexos (Anexo 15), conforme exigência do
item 7.1.7 do referido Projeto.

a) Demonstre analiticamente a exequibilidade de todos os itens com preços unitários inferiores a 70% do valor de referência orçado pela
Administração, comprovando que os custos dos mesmos são coerentes com os praticados no mercado e são compatíveis com a
execução do objeto desta concorrência, de acordo com os padrões de qualidade e especificações técnicas exigidas e conforme exigência do
item 4.1.1 do Projeto Básico;

b) Corrija o cronograma físico-financeiro, observando o valor global proposto, bem como o arredondamento do valor das medições;
c) Corrija os coeficientes de todas as composições de custos que tiveram alterações, observando os índices estabelecidos no Projeto Básico e
seus Anexos (Anexo 15), conforme exigência do item 7.1.7 do referido Projeto.

Segue em anexo a documentação referente ao presente ato: Análise Nº 100/2023, Planilha (Descontos Proposta LDM) e  Despacho Nº 57372/2023.

 Favor confirmar Recebimento.

Atenciosamente.
Comissão Especial de Licitação
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

3 anexos

SEI_TJPI - 4330874 - Análise.pdf
288K

SEI_TJPI - 4336285 - Despacho.pdf
371K

analise_proposta_ldm.pdf
451K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=f693b13861&view=att&th=18852d692b564a38&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_li33kbjt2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=f693b13861&view=att&th=18852d692b564a38&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_li33kbjd0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=f693b13861&view=att&th=18852d692b564a38&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_li33kbjs1&safe=1&zw